
     Toscansk Temauge C - Villa Vangile
 

Temauge C afholdes uge 4 i 2024
Min 15 max 30 deltagere

En uges blandede toscanske bolcher med: 
Intens sprogundervisning, besøg på planteskole i Pistoia og på farveri i 
Prato, vandring på Frankervejen, et kig på San Gimignano, kultur og 
kunst i Firenze, besøg af lokalbefolkningen i Villa Vangile og masser af 
godt humør

Temaugen består af elleve timers sprogundervisning – fælles og opdelt i mindre grupper. Alle kan være 
med uafhængigt af eens personlige formåen. NB Undervisningen i temauge C er lagt som forlængelse 
af temauge B - vi tager fat, hvor vi slap den sidste dag i temauge B.
Historie og kunst må jo aldrig mangle; denne gang i form af Palazzo Vecchio og Medici-kapellerne.
Vi fordyber os i lokalområdets aktuelle forhold med besøg på et farveri i Prato samt en planteskole i 
Pistoia.
Vi vandrer et stykke ad Frankervejen mellem Gambassi Terme og San Gimignano og vi brillierer med 
vores italienskkundskaber, når vi holder gæstebud i villaen
Transport forgår på egen hånd (bil, tog, taxa) – undtagen på udflugtsdagene til Pistoia og Prato samt 
til Frankervejen og San Gimignano, hvor der er arrangeret fælles privat bus.

Temaugen afholdes af Camilla Bondo Pedersen og Anne Mette Rosendahl. Vi har begge boet i Firenze i 
en menneskealder. Camilla er uddannet i statsvidenskab fra Universitet i Firenze. Camilla er autoriseret 
guide i Siena, ejendomsmægler, mor og fritidsbonde. Anne Mette er uddannet kunsthåndværker med 
speciale i grafik og har læst kunsthistorie ved Universitet i Firenze. Anne Mette er autoriseret guide i 
Firenze, mor og foredragsholder. Sammen har vi skrevet bogen ”Toscana. Maden, vinen, kulturen og 
landskabet”, udkommet på Gyldendal. Sammen værner vi om vores bureau Toscana con Amore; det er 
nemlig sådan, vi deler regionen med jer – con Amore.



IL PROGRAMMA (lørdag-torsdag):

20/1 - INCONTRO - Kl 18.00. Vi mødes og hilser på hinanden over en aperitif i Villa Vangile.

21/1 - LINGUA TOSCANA - Kl 10.00-13.00. Sprogundervisning i Villa Vangile.

22/1 – VISITA GUIDATA A FIRENZE - Kl 10.00. Vi mødes i Firenze og går indenfor i Palazzo Vecchio, 
der alle dage har været Firenzes politiske centrum. En del er indrettet til museum, hvor vi ser de store 
rådssale og rummene, hvor Cosimo af Medici boede med sin hustru Eleonora. Fra magtens historiske 
centrum i Firenze går vi videre til San Lorenzo-kvarteret, hvor vi fylder vores øjne med det ypperste af 
verdenskunsten i form af Michelangelos statuer i Mediciernes gravkapeller. Frokost-pause på egen 
hånd.

LINGUA TOSCANA – Kl 14.00-16.00. Et par timers sprogundervisning på en bar i Firenze.

23/1 – VITA LOCALE – Kl 9.00. Vi kører fælles og fornøjede med privat bus til Prato, hvor både den 
ældre og nyere historie er tæt knyttet op på klædeproduktionen. Disse aspekter bliver vi meget klogere 
på i forbindelse med besøg hos Gruppo Colle farveriet, der siden midten af forrige århundrede har 
udviklet denne gren af klædefremstilling. I dag med fokus på miljø og bæredygtighed, der fører direkte 
linier tilbage til det lille private museum Materia, som ligger i forlængelse af virksomheden. Fyldt af 
indtryk trænger vi nu til en let frokost og kører mod Pistoia. Her finder vi eet af de største koncentrater 
af planteskoler i Europa. Vi besøger Mati-brødrene, der er fjerde generation i familie-fortagendet 
Gruppo Mati, som vi får levende fortælling og forklaring omkring.



24/1 - LINGUA TOSCANA - Kl 10.00-13.00. Sprogundervisning i Villa Vangile.

VISITA SPECIALE – Kl 15.00-18.00. Vi inviterer lokale italienske venner fra Montecatini til kaffe og kage 
og fremvisning af den vidunderlige Villa Vangile. Alt naturligvis på italiensk.

25/1 – VIA FRANCIGENA – Kl 9.00. Hvor er middelalderen henne i temauge C? ...bare rolig; vi sætter 
os i vores private bus og kører gennem det smukke landskab til et punkt nær Gambassi Terme. Herfra 
vandrer vi som pilgrimme ca seks kilometer ad Frankervejen. Dette stykke skråner en anelse opad, men 
er tilgængeligt for alle varianter af fysisk formåen. Efter et par timer når vi Cellole, hvor vi samles op af 
bussen, som kører os frem til San Gimignano. Her er der frokost på egen hånd (eller fælles, for de som 
har lyst) samt tid til at nyde denne middelalderperle, inden kursen sættes hjem til Villa Vangile.



L'ADESIONE – senest mandag d. 20. november 2023: 

Tilmelding finder sted direkte hos Toscana con Amore via mail info@toscana-con-amore.dk

NB – booking af bolig på Villa Vangile sendes videre til Charlotte, der fordeler jer. Specielle ønsker 
omkring bolig kan påføres tilmeldingen til kurset. Der er ingen garanti for opfyldelse af ønsker, men de 
bedste intentioner herom.

IL PREZZO:

Temaugens pris pr person ved min 15 max 30 deltagere – 2.940,- kr
Incl i prisen er: 11 timers sprogundervisning. Rundvisning i Firenze. 1 billet til Palazzo Vecchio. 1 billet 
til Medici-kapellerne. Øresnegle, hvor påkrævet. Virksomhedsbesøg på farveri og på planteskole incl 
frokost. Vandring på Frankervejen og besøg i San Gimignano. Privat bus på udflugtsdage til Prato, 
Pistoia og San Gimignano incl parkeringstilladelse, afgifter mv. 1 frokost. 1 velkomstaperitif.

Indbetaling, som påføres navn på deltagerne samt den bestilte uge med datoer, senest 
mandag d. 27. november 2023 sker via almindelig bankoverførsel til
Toscana con Amores konto i Sydbank på Kongens Nytorv:
Registreringsnr: 8075
Kontonr: 1291933
Swift: SYBKDK22
IBAN: DK 6180 75 000 1291933

Med forbehold for ændringer og 
overraskelser.

Har I spørgsmål, tvivl eller ønsker, så send 
os en mail info@toscana-con-amore.dk

Vi glæder os til at byde jer velkommen

Con Amore
Camilla og Anne Mette

Camilla Bondo Pedersen: 0039 3493566179   Anne Mette Rosendahl: 0039 3389756293
Toscana con Amore anbefaler at tegne en personlig rejseforsikring

Toscana con Amore, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup, telefon 27160780, cvr nr 34210136 
www.toscana-con-amore.dk      info@toscana-con-amore.dk        

Teknisk arrangør: Reinholdt Bridge and Travel, medlem af Rejsegarantifonden nr 1562, cvr nr 18667541 
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